
Σελίδα 1 από 3 
 

 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            Γρεβενά,   14  Μαρτίου  2024 
ΝΟΜΟΣ  ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                         Αριθ. Πρωτ.: - 3.730 - 
ΔΗΜΟΣ  ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                        Αριθ. Αποφ.: - 291/2024 - 
Διεύθυνση : Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμήμα : Ανθρώπινου Δυναμικού 
Αρμόδιος : Δημήτριος Βάϊος 
Διεύθυνση : Πλατ. Ελευθερίας 1 
Τ.Κ. : 511 00  Γρεβενά 
Τηλέφωνο : 24623-50868 
e-mail : vaios.dimitrios@0641.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 01/2024 απόφασης του Δημάρχου Γρεβενών περί ορισμού 
Αντιδημάρχων Δήμου Γρεβενών». 
 

Ο  Δήμαρχος Γρεβενών 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α' 134). 
2. Τη διάταξη του άρθρου 89 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος εγκρίθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α’/ 8-6-2006). 
3. Τη διάταξη του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
4. Τη διάταξη του άρθρου 61 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης / Υποχρεώσεις δημάρχου, αντιδημάρχου και μελών 
επιτροπών», όπως έχει συμπληρωθεί και ισχύει. 
5. Τη διάταξη του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει συμπληρωθεί και ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 (Ρυθμίσεις θεμάτων Ο.Τ.Α.). 
7. Την υπ' αριθ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
του Ν. 3852/2010», όπως ισχύει. 
8. Την υπ’ αριθ. 82/59633/20.08.2019 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με: «Ορισμός Αντιδημάρχων». 
9. Την υπ’ αριθ. 1333/ΑΠ: 110822/27-12-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Περί Ορισμού 
Αντιδημάρχων» [ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90]. 
10. Το γεγονός ότι ο Δήμος εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 & 2Α του Ν. 3852/2010, 
καθώς και του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023, και επομένως μπορεί να ορισθούν οκτώ (08) Έμμισθοι και 
τρείς (03) Άμισθοι Αντιδήμαρχοι στον Δήμο Γρεβενών. 
11. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής για τον Δήμο Γρεβενών, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 
27.541 κατοίκους, (ΦΕΚ 6951/τ.Β’/30-12-2022). 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4647/2019 με το οποίο προστέθηκε παράγραφος 7 άρθρο 59 Ν. 
3852/2010 ως εξής: «Με την απόφαση της παραγράφου 5 και τηρουμένων των προϋποθέσεων του άρθρου 
αυτού, μπορεί να ορίζονται άμισθοι αντιδήμαρχοι σε αριθμό που δεν υπερβαίνει το ένα τρίτο του αριθμού των 
αντιδημάρχων της παραγράφου 2. Τυχόν κλάσμα στρογγυλοποιείται στην αμέσως επόμενη ακέραια μονάδα, αν 
ισούται ή υπερβαίνει το ήμισυ αυτής. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης 
οικονομικής απολαβής και ο αριθμός τους δεν προσμετράται για τον υπολογισμό των θέσεων ειδικών συμβούλων - 
συνεργατών, κατά την παράγραφο 1 του άρθρου 163 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων». 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΓΠΩ9Γ-3Β0



Σελίδα 2 από 3 
 

 
 
 
13. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 47/02-01-2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα: «Διαπίστωση λύσης Δημοτικής Επιχείρησης 
Κοινωφελούς Έργου Γρεβενών, του Δήμου Γρεβενών, Νομού Γρεβενών με τον με τον διακριτικό τίτλο 
“Δ.Ε.Κ.Ε.Γ.”» (ΑΔΑ: ΨΩΚ1ΟΡ1Γ-Ξ7Η) και η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθ. 4/τ.Β’/03-01-2024 ΦΕΚ. 
14. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 54/02-01-2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα: «Διαπίστωση κατάργησης του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Γρεβενών, Νομού Γρεβενών με την επωνυμία Κέντρο 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Αθλητισμού – Κ.Κ.Α.Α.» (ΑΔΑ: 67Ψ8ΟΡ1Γ-ΛΛΒ) και η οποία 
δημοσιεύθηκε στο αριθ. 4/τ.Β’/03-01-2024 ΦΕΚ. 
15. Την υπ’ αριθ. 01/29/02-01-2024 απόφαση του Δημάρχου Γρεβενών «Ορισμός Αντιδημάρχων 
Δήμου Γρεβενών» [ΑΔΑ: 65ΤΗΩ9Γ-Φ31]. 
16. Το αριθ. 18.213/21-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των εκλεγέντων Δημάρχου, Δημοτικών 
Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρων Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Γρεβενών. 
17. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γρεβενών (ΦΕΚ 2902/τ.Β’/08-06-2022 – ΑΔΑ: 
ΨΞΦΞΟΡ1Γ-ΜΓΨ). 
18. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου για την 
απρόσκοπτη παροχή υπηρεσιών και την εξυπηρέτηση των πολιτών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 01/2024 απόφαση του Δημάρχου Γρεβενών περί Ορισμού 
Αντιδημάρχων, ως εξής: 
 

Α. Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γεώργιο Κόλια του Λαζάρου καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
Κτηνοτροφίας (Αμισθί Αντιδημαρχία), και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες που έως τώρα 
εκτελούσε ο Αντιδήμαρχος κ. Νικόλαος Τσιμόπουλος: 
 

Κτηνοτροφίας: 
 Μέριμνα θεμάτων κτηνοτροφίας. 
 Ευθύνη προστασίας και διαχείρισης βοσκοτόπων. 
 Άμεση συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Αγροτικής Ανάπτυξης για την αντιμετώπιση και 
επίλυση των θεμάτων που αφορούν τον πρωτογενή τομέα. 
 Εκτελεί αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιτροπής που αναφέρονται στα 
αντικείμενα και τις αρμοδιότητες του. 
 Μεριμνά για θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης του τομέα αρμοδιότητάς του. 
 Προτείνει την εισαγωγή θεμάτων της αρμοδιότητάς του στο Δημοτικό Συμβούλιο και στη 
Δημοτική Επιτροπή μετά από προηγούμενη ενημέρωση του Δημάρχου. 
 Προβαίνει σε κάθε άλλη ενέργεια η οποία του έχει ανατεθεί στον τομέα της αρμοδιότητάς του. 
 Τέλεση πολιτικών γάμων στην Δημοτική Ενότητα Γρεβενών και Δημοτική Ενότητα Αγίου Κοσμά. 
 
Κατά τόπον αρμοδιότητες της Δ.Ε. Αγίου Κοσμά που έως τώρα εκτελούσε ο Αντιδήμαρχος κ. 
Χρήστος Χαντές: 
 

 Έλεγχο λειτουργίας των δημοτικών Υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες και λειτουργούν στην 
Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 Διαχείριση και Διοίκηση προσωπικού που εργάζεται στην Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 Παρακολούθηση έργων και εργασιών που εκτελούνται στην Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 Εποπτεία και έλεγχος για τη διαφύλαξη περιουσιακών στοιχείων του Δήμου εντός της Δ.Ε. Αγίου 
Κοσμά. 
 Εποπτεία και μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που έχει διατεθεί 
στην Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΓΠΩ9Γ-3Β0



Σελίδα 3 από 3 
 

 
 
 Εποπτεία και έλεγχος των προμηθειών της Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 Υπογραφή διοικητικών εγγράφων ρουτίνας, πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται από 
τις Υπηρεσίες της Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 Συνεργασία με τους Προέδρους των Δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των τοπικών 
προβλημάτων της Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 Ενημέρωση και εξυπηρέτηση των πολιτών για θέματα της Δ.Ε. Αγίου Κοσμά. 
 

Ορίζει την θητεία του παραπάνω Αντιδημάρχου κ. Γεωργίου Κόλια από: 14-03-2024 / έως: 30-06-2026. 
 

2. Όταν ο Αντιδήμαρχος κ. Γεώργιος Κόλιας απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να 
ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αθανάσιος Γκιουζέλης. 
 

3. Ο ανωτέρω, κατά τη διάρκεια της θητείας του, δεν μπορεί να εκλεγεί ή να είναι μέλη του 
προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

4. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού ή σε μία εβδομαδιαία 
της πρωτεύουσας του Νομού, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Γρεβενών, καθώς και στο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει  η υπ’ αριθ.  01/2024 απόφαση του Δημάρχου  Γρεβενών 
 
 

Ο Δήμαρχος Γρεβενών 
 
 
 
 
 

Κυριάκος  Ταταρίδης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Δημάρχου. 
2. Γενικό Γραμματέα Δήμου. 
3. Ενδιαφερόμενους Αντιδημάρχους. 
4. Δ/νσεις & Τμήμα Δήμου. 
5. Δημοτικές Ενότητες Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΛΓΠΩ9Γ-3Β0


		2024-03-14T13:11:42+0200
	Athens




